
    
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Z OBECNÍHO DĚNÍ  
 

Ročník XVII. Číslo 9 – Září 2015 



Libhošťský zpravodaj – Září 2015 

- 2 - 

 

 
 

Z OBECNÍHO DĚNÍ                            ....................................................................................   1 

OBSAH            .........................................................................................................   2 

SLOVO STAROSTKY     ...................................................................................   3 

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE        .......................................................................   4 

Z jednání rady obce                      .  ...............................................................................   4 

Z jednání zastupitelstva obce              .   ...............................................................   13 

Provozní řád sálu v budově fojtství                    .   ......................................................   15 

Z OBECNÍHO DĚNÍ        ....................................................................................   17 

Zapojte se do činnosti vlastivědného kroužku                        ....................................   17 

Upozornění               ..........................................................................................   17 

Hlášení o zpoždění vlaku na trati Libhošť – Čertova Lhota             .................   18 

Povídání o včelstvu                   .............................................................................   21 

Bazar a charita                             ...................................................................................   24 

Muzejní škola (nejen) pro seniory I                       ……………………........................   26 

ZPRÁVY ZE ŠKOL            .....................................................................................   27 

Z FOTBALOVÉHO CLUBU    .........................................................................   28 

SPOLEČENSKÉ OKÉNKO      .........................................................................   34 

 

OBSAH 



Libhošťský zpravodaj – Září 2015 

- 3 - 

 
  

 
Vážení občané, 
 
v dnešním čísle LZ bych Vás ráda seznámila s některými důležitými údaji, týka-
jícími se probíhající stavby „Kanalizace a ČOV Libhošť – 2. etapa. Kanali-
zační systém BJ a OBA“, realizované včetně veřejných částí kanalizačních 
přípojek.  

Tato část stavby doznala oproti převzatému projektu od města Nový Jičín 
značných změn. Došlo ke zrušení původně navrženého výtlaku splaškových 
vod v celé jeho délce, včetně čerpací stanice, a jeho nahrazení nově navrže-
ným gravitačním sběračem OBA v délce 535 m, který dále pokračuje podél 
potoka až do místa napojení na novou kmenovou stoku OB, realizovanou již 
v předchozí části stavby 2. etapy. Nové úseky kanalizace tak mají zajistit gravi-
tační odvedení splaškových vod jak ze systému BJ, tak i z plánované nové 
zástavby v jihozápadní části obce. Toto řešení vedlo jednak ke snížení finanč-
ních nákladů na realizaci stavby, jednak i ke snížení provozních nákladů stavby 
zefektivněním celého systému odvádění splaškových vod.  

Celkově bude v rámci této části stavby kanalizace nově položeno 2077 m 
kanalizačního potrubí hlavních stok a cca 385 m potrubí veřejných částí kanali-
začních přípojek, které zajistí odvedení splaškových vod od dalších cca 190 
EO (ekvivalentních obyvatel). Hodnota stavby byla na základě vypracované 
projektové dokumentace předpokládána ve výši 16.289.417 Kč, bez DPH.   

Stavbu provádí společnost EUROVIA CS a.s., na základě výsledků pro-
běhlého výběrového řízení, neboť její nabídková cena ve výši 9.199.591 Kč 
bez DPH, dodací lhůta 45 dnů a záruka za funkčnost kanalizačního systému 
200 měsíců, byla hodnotící komisí vyhodnocena jako první v pořadí z došlých 
nabídek, a zastupitelstvo obce tedy rozhodlo o výběru této pro obec nejvhod-
nější nabídky.     
A nyní to nejdůležitější:  

Realizace této stavby je podporována Moravskoslezským krajem na 
základě uzavřené Smlouvy o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu Morav-
skoslezského kraje ve výši 41,90 % celkových skutečně vynaložených uznatel-
ných nákladů, maximálně však ve výši 7.500.000,- Kč. Konečná výše dotace 
tedy bude stanovena s ohledem na skutečnou výši celkových uznatelných ná-
kladů uvedených a doložených v rámci závěrečného vyúčtování, s tím, že po-
kud budou celkové skutečné náklady projektu nižší než celkové předpokládané 
náklady, procentní podíl dotace na těchto nákladech se nemění. Úplné znění 
uzavřené smlouvy o poskytnutí dotace je k dispozici na obecních webových 
stránkách www.libhost.cz.  

Obec Libhošť                                                

SLOVO STAROSTKY 

http://www.libhost.cz/


Libhošťský zpravodaj – Září 2015 

- 4 - 

dnání rady obce 
 

Z jednání rady obce (RO) dne 8.7.2015 
 

Majetkoprávní záležitosti obce 

a) Z pověření Zastupitelstva obce Libhošť (ZO) a na základě závěrů a usne-
sení z minulé schůze Rady obce Libhošť (RO), se členové RO opětovně 
vrátili k odloženému projednání nových pravidel pronájmu velkého trámo-
vého sálu, kuchyně a dalšího příslušenství v 1.NP budovy Obecního úřadu 
v Libhošti – bývalého Fojtství. Byly předloženy va cenové návrhy, diskuto-
valo se i o pravidlech vlastního pronajímání a užívání pronajatých prostor.   
Z diskuze následně vzešel návrh „Provozního řádu trámového sálu“, který 
všichni členové RO schválili, s účinností od 1.8.2015, a pověřili starostku 
jeho zveřejněním.   

b) Starostka seznámila členy RO s aktualizovaným návrhem Smlouvy o zří-
zení osobního závazku, předloženým Jednotou SD v Hodoníně. Závazek 
se týká vzájemného poskytnutí souhlasu s užíváním části pozemku druhé 
smluvní strany k účelům definovaným ve smlouvě. Tato smlouva o zřízení 
osobního závazku navazuje na další majetkoprávní záměr obce, týkající 
se uzavření kupní smlouvy (resp. smlouvy o koupi a prodeji) mezi oběma 
smluvními stranami.   
Rada obce schválila aktualizované znění Smlouvy o zřízení osobního zá-
vazku dle předloženého návrhu, k němuž bude nutno připojit jen ověřovací 
doložku, a pověřila starostku dotažením celé záležitosti.  
 

Rekultivace bývalé pískovny  

Starostka informovala členy RO o zahájených jednáních se zástupkyní spol. 
Enviomet Morava, s.r.o., Ing. Marcelou Metzovou, týkajících se možného uklá-
dání výkopových zemin na pozemcích na katastru obce. Spolu s koupí pozem-
ků tzv. Mikulíkovy pískovny na obec přešla i povinnost rekultivovat tyto pozem-
ky, na nichž byla již těžební činnost ukončena.  

RO vzala tyto informace na vědomí a pověřila starostku dalším jednáním, ve-
doucím k uzavření příslušné smlouvy s dodavatelem zeminy příslušných me-
chanických a fyzikálních vlastností.   
 

Dotace na podporu projektové přípravy   

Starostka informovala členy RO o možnosti získat dotaci z rozpočtu krajského 
úřadu MSK až ve výši 75% uznatelných nákladů na zpracování kompletní pro-
jektové dokumentace na akce, podporované dotačními programy IROP, OPŽP 
a PRV. Vzhledem k tomu, že momentálně vedení obce pracuje na přípravě 
podkladů nutných pro zpracování PD sběrného dvora, a má v plánu se 

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE  



Libhošťský zpravodaj – Září 2015 

- 5 - 

s žádostí o dotaci na realizaci této stavby zapojit do některé z dalších výzev 
programu OPŽP, starostka uvedla, že tuto možnost obec využije. Společnost 
Na míru, s.r.o., obci nabídla, že žádost o dotaci na podporu projektové přípravy 
vypracuje za cenu 8 tis. Kč bez DPH.    
RO vzala tyto informace na vědomí. 
 

Z jednání rady obce (RO) dne 17.7.2015 a 23.7.2015 
 

Majetkoprávní záležitosti obce – MPZ 10/2015  

Na základě uplynutí povinné lhůty pro zveřejnění majetkoprávního záměru 
(MPZ) 10/2015 místostarostka Karla Chybová předložila dne 17.7.2015 členům 
RO ke schválení Smlouvu o pachtu a provozování vodního díla, která má být 
uzavřena mezi Obcí Libhošť, jako vlastníkem, a spol. SmVaK Ostrava, a.s. 
Smlouva se týká provozování veřejného vodovodního řadu na obecních po-
zemcích parc.č. 1606/1, 1606/2 v kat. území Libhošť, který je nyní ve vlastnic-
tví obce.  
Vzhledem ke skutečnosti, že ve stanovené lhůtě obec neobdržela ke zveřejně-
nému MPZ žádné připomínky či námitky a stavebníci rodinných domů v této 
lokalitě již delší dobu čekají na možnost připojení svých vodovodních přípojek 
na předmětný veřejný vodovod, zvolilo vedení obce tento postup, kdy uvedený 
majetkoprávní záměr je „předjednán“ před termínem plánované schůze RO 
dne 23.7.2015.  
RO předloženou smlouvu schválila a pověřila místostarostku kompletací příloh 
této smlouvy a starostku pak jejím bezodkladným podpisem.   

 
Mimo vlastní program RO:  

Otevírání obálek a hodnocení nabídek na  
modernizaci kuchyně MŠ v Libhošti 

 
Dne 23.7.2015 v 15:00 hodin skončila lhůta pro podání nabídek na zakázku 
malého rozsahu „Modernizace kuchyně Mateřské školy v Libhošti“. Od 
17:00 hodin následovalo otvírání obálek s podanými nabídkami.   
Před otevřením obálek členové komise, sestávající z členů Rady obce Libhošť, 
zkontrolovali neporušenost obálek a jejich řádné označení, následně pověřili 
místostarostku jejich otevřením v pořadí, v jakém byly doručeny. U každé na-
bídky byla zkontrolována úplnost a potřebné náležitosti. Vzhledem k tomu, že 
úplná a vyhovující byla pouze nabídka s nejnižší nabídkovou cenou, komise 
rozhodla, že nevyužije svého práva a nebude požadovat doplnění ostatních 
dvou nabídek, neboť by to bylo neefektivní a pro uchazeče zbytečně zatěžující. 
Poté bylo veřejné otvírání obálek oficiálně ukončeno.   
 



Libhošťský zpravodaj – Září 2015 

- 6 - 

Pokračování programu RO: 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky 

Členy hodnotící komise byli v souladu se Směrnicí k zadávání veřejných zaká-
zek členové RO pod předsednictvím starostky Ing. Heleny Šimíčkové. Komise 
pokračovala v hodnocení jednotlivých nabídek z hlediska doložení základních a 
profesních kvalifikačních předpokladů a z hlediska splnění požadavků dle za-
dávacích podmínek. Při tomto hodnocení byly z důvodu neúplnosti vyřazeny 
nabídky č.1 uchazeče Gastro Podzemný s.r.o., a č.2 uchazeče Miroslav Mrkva. 
Pro hodnocení zůstala nabídka uchazeče AMC Gastronom CZ, s.r.o., která 
vyhověla jednak zadávacím podmínkám a jednak i posuzování podle jediného 
stanoveného hodnotícího kritéria, a tím byla nejnižší nabídková cena, tzn. její 
výše včetně DPH, která v tomto případě činila 490.000,- Kč bez DPH, tzn. 
592.900,- Kč včetně DPH.  
Na základě výše uvedeného hodnocení komise zpracovala „Zápis o posouzení 
a hodnocení nabídek“. RO vzala tento zápis na vědomí a po projednání jeho 
obsahu a doporučení komise se usnesla znění zápisu akceptovat, příslušné 
uchazeče z veřejné zakázky vyloučit a uzavřít smlouvu na dodávku gastro-
technologického zařízení s vítězným uchazečem. Podpisem této smlouvy RO 
pověřila starostku Ing. Helenu Šimíčkovou.     

 

Majetkoprávní záležitosti obce – pokračování  

a) Místostarostka předložila RO k projednání Dohodu o uzavření dodatku ke 
smlouvě o nájmu a provozování vodního díla ze dne 29.6.2015, týkající se 
provozování „Kanalizace a ČOV Libhošť – 2. etapa, části BJ a OBA“. Tím-
to dodatkem je řešen budoucí pacht a provozování uvedené části kanali-
zace po jejím dokončení a zkolaudování.  
Rada obce pověřila místostarostku doplněním této dohody a starostku ob-
ce jejím bezodkladným podpisem a odesláním.  

b) V návaznosti na informace podané na minulé schůzi RO, ohledně rekulti-
vace bývalé pískovny, předložila starostka k projednání návrh Smlouvy o 
dodávce výrobku, kdy dodavatelem předmětného výrobku – recyklované 
vytěžené zeminy v množství cca 50 tis. tun – by byla spol. AVE CZ odpa-
dové hospodářství, s.r.o., provozovna Frýdlant nad Ostravicí.  
RO po projednání předloženého návrhu tuto smlouvu s určitými výhradami 
schválila, a pověřila starostku dalším jednáním s Ing. Marcelou Metzovou, 
vedoucím k zapracování navržených změn do textu smlouvy a k jejímu 
následnému uzavření.   
 

Podklady pro zpracování PD Sběrný dvůr Libhošť 

Na jednání RO se dostavili zástupci společnosti Na míru, spol. s r.o., Bc. David 
Hyšpler a Ing. Kamila Šišková, kteří podali informace, že vzhledem k tomu, že 



Libhošťský zpravodaj – Září 2015 

- 7 - 

již jsou známy parametry a finanční kritéria, vztahující se k podpoře výstavby 
sběrných dvorů v rámci OPŽP, je možno začít připravovat projektovou doku-
mentaci tak, aby žádost o dotaci na realizaci stavby byla pokud možno úspěš-
ná. Úkolem RO je rozhodnout o tom, jaké skupiny odpadů bude možno na 
sběrný dvůr ukládat, o celkové kapacitě sběrného dvoru, o spádové oblasti, 
atd. Z uvedených parametrů, v kombinaci se způsobem technického provede-
ní, pak vzejde předpokládaná cena pořízení SD – v našem případě by se měla 
pohybovat cca kolem 3 mil. Kč bez DPH (tabulková cena).  
Po odsouhlasení výše uvedených parametrů zpracuje Bc. Hyšpler návrh tzv.   
roční kapacity sběrného dvora, na jehož podkladě bude zpracován nákladový 
rozpočet projektu i celé stavby, a tento rozpočet bude základem žádosti o do-
taci na podporu PD této stavby, jak bylo schváleno na minulé schůzi RO. Ing. 
Šišková pak podala podrobnější informaci o možnostech využití samostatného 
dotačního titulu na podporu zpracování PD sběrného dvoru, který nám může 
pokrýt až 75% uznatelných nákladů.     
Následně RO projednala a schválila typy odpadů a způsob jejich ukládání, a 
pověřila starostku dalším jednáním a součinností s Bc. Hyšplerem a Ing. Šiš-
kovou. Rovněž se RO usnesla, že s nabídkou na zpracování projektu pro reali-
zaci stavby SD v Libhošti budou osloveni projektanti, s nimiž obec již dříve 
spolupracovala.  

 

Krizový plán obce Libhošť  

Starostka sdělila, že obec má již k dispozici hotový krizový plán. Svým charak-
terem se jedná o vnitřní předpis obce, jeho schválení a přijetí je tedy 
v kompetenci rady. Části krizového plánu, obsahující informace důležité pro 
veřejnost (např. varování a tísňové informování obyvatelstva, evakuace obyva-
telstva, zabezpečení nouzového přežití obyvatelstva, apod.), budou postupně 
zpřístupněny na webových stránkách obce.  
Za účelem přípravy na krizové situace a jejich řešení může starosta zřídit kri-
zový štáb obce, jako svůj pracovní orgán. Krizový štáb se schází dle potřeby a 
je svoláván starostou obce, případně jím pověřeným pracovníkem úřadu, při 
vzniku mimořádné události velkého rozsahu, v případě krizového stavu na 
území obce, popř. v jiných odůvodněných případech. V této souvislosti starost-
ka uvedla, že po konzultacích se zaměstnanci obce, členy RO a velitelem 
JSDH Libhošť, navrhuje zřízení krizového štábu obce v následujícím složení:  
Ing. Helena Šimíčková – předseda, Karla Chybová – místopředseda, členové: 
Ing. Milan Honeš, Ing. Jaroslav Šimíček, Vlastimil Krumpoch, Monika Kalíško-
vá, Petr Bradáč, Antonín Pustějovský, Ing. Tomáš Kulčák, Dušan Baďura, Jo-
sef Honeš, Ing. Martin Šenk, Zbyněk Zelina.    
RO přijetí krizového plánu v předloženém rozsahu schválila a schválila i slože-
ní starostkou navrženého krizového štábu.  

 



Libhošťský zpravodaj – Září 2015 

- 8 - 

Archeologický dohled na stavbě  

Starostka informovala o sdělení Mgr. Andrey Hořínkové, Archaia Olomouc, 
o.p.s., se sídlem Panská 4, Olomouc, spolupracující s archeologickým ústavem 
Akademie věd ČR v Brně, o nutnosti provést na stavbě „Kanalizace a ČOV 
Libhošť – 2. etapa. Kanalizační systém BJ a OBA“ odborný archeologický do-
hled. Důvodem je skutečnost, že stavba se nachází v území s archeologickými 
nálezy. Součástí sdělení byla i cenová kalkulace archeologických prací.  
RO zaslanou cenovou kalkulaci ve výši max. 11.180,40 Kč, včetně DPH, 
schválila, a pověřila starostku vystavením příslušné objednávky.     

 

Žádosti o poskytnutí finanční podpory 

a) Starostka informovala členy RO o dopisu Marie Ryškové, ředitelky nezis-
kové organizace Andělé Stromu života, pobočný spolek Moravskoslezský 
kraj, se sídlem Msgr. Šrámka 1186/16, Nový Jičín, v němž obec požádala 
o finanční podporu při zajištění poskytování specializované sociální služby 
– mobilního hospicu. Tato služba, zajišťovaná multidisciplinárním týmem 
odborníků, poskytuje paliativní péči pacientům, trpícím nevyléčitelnou cho-
robou v pokročilém nebo terminálním stádiu, a to bohužel i dětem. Zdra-
votní i jiné služby umírajícím jsou poskytovány zcela zdarma i přesto, že 
tyto služby nejsou nijak propláceny z veřejného zdravotního pojištění.  
RO se po posouzení žádosti usnesla poskytnout žadatelce finanční pod-
poru ve výši 10.000,- Kč, jako finanční výpomoc na nákup přístrojového 
vybavení, konkrétně mobilního kyslíkového koncentrátoru – oxygenátoru, 
a pověřila starostku sepsáním a podpisem příslušné darovací smlouvy.  

b) Místostarostka předložila členům RO žádost SDH Libhošť o veřejnou fi-
nanční podporu ve výši 22.700,- Kč na pořízení dresů a sportovních hadic 
pro nově vzniklé soutěžní družstvo žen.   
RO po posouzení žádosti dospěla k závěru, že před tím, než ji předloží 
k projednání zastupitelstvu na zasedání dne 3.9.2015, bude nutno vyzvat 
žadatele k doplnění žádosti o podrobnější údaje a o uvedení, jakou část-
kou se bude SDH Libhošť na pořízení těchto dresů podílet. RO pověřila 
místostarostku Karlu Chybovou zajištěním doplnění této žádosti. 

 

Vnitřní směrnice o přeceňování majetku určeného k prodeji reál-
nou hodnotou 

Místostarostka předložila k projednání návrh vnitřní směrnice obce Libhošť 
týkající se přeceňování majetku určeného k prodeji reálnou hodnotou. Za vý-
znamný rozdíl je považována částka 260.000,- Kč (nepřímo stanoveno v § 26, 
vyhlášky č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona        
č. 563/1991 Sb., o účetnictví) 
RO navrženou vnitřní směrnici schválila v předloženém rozsahu.    



Libhošťský zpravodaj – Září 2015 

- 9 - 

Z jednání rady obce (RO) dne 24.8.2015 
 
Mimo vlastní program RO:  

Otevírání obálek a hodnocení nabídek  
na pořízení drtiče se štěpkovačem 

Organizačním zajištěním veřejné zakázky malého rozsahu, týkající se „Poříze-
ní drtiče se štěpkovačem“, byla pověřena společnost Dobrá zakázka, s.r.o., 
prostřednictvím administrátora Ing. Miroslava Jílka.   
Lhůta pro podání nabídek byla stanovena do 16.00 hodin, bezprostředně po 
jejím skončení následovalo veřejné otvírání obálek s podanými nabídkami. 
V daném případě bylo konstatováno, že byla podána jediná nabídka, u níž byla 
před otevřením zkontrolována neporušenost obálky a její řádné označení. Ná-
sledně byla zkontrolována úplnost předložené nabídky a doložení požadova-
ných náležitosti. Poté komise konstatovala, že nabídka je z uvedených hledisek 
vyhovující a otvírání obálek bylo oficiálně ukončeno.   
 
K jednotlivým bodům programu RO: 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky 

Členy komise pro otvírání obálek a současně hodnotící komise jsou v souladu 
se Směrnicí k zadávání veřejných zakázek členové RO. Komise pokračovala 
pod vedením Ing. Miroslava Jílka v hodnocení podané nabídky z hlediska dolo-
žení základních a profesních kvalifikačních předpokladů a z hlediska splnění 
technických požadavků dle zadávacích podmínek. Při tomto hodnocení dospě-
la k závěru, že nabídka uchazeče ENERGREEN PROJEKT s.r.o., zast. Tomá-
šem Galáskem, vyhověla všem zadávacím podmínkám. Rovněž nabídková 
cena ve výši 658.240,- Kč včetně DPH, byla vyhodnocena jako pro zadavatele 
výhodná. 
Na základě uvedeného komise zpracovala „Zápis o posouzení a hodnocení 
nabídky“, a na jeho podkladě doporučila zadavateli vybrat k realizaci předmětu 
veřejné zakázky výše uvedeného uchazeče.   
RO vzala „Zápis o posouzení a hodnocení nabídky“ na vědomí, a na podkladě 
doporučení komise se usnesla schválit uzavření kupní smlouvy na dodávku 
drtiče se štěpkovačem s uchazečem ENERGREEN PROJEKT s.r.o. Podpisem 
této smlouvy RO pověřila starostku Ing. Helenu Šimíčkovou.     

 

Majetkoprávní záležitosti obce  
 

a) Starostka pozvala na schůzi RO vedoucí restaurace paní Annu Klečkovou 
k projednání některých záležitostí provozu Restaurace na Fojtství. Při této 
příležitosti projevila paní Klečková zájem o pronájem klubovny, která sou-



Libhošťský zpravodaj – Září 2015 

- 10 - 

sedí s restaurací a má s ní společný vstup a sociální zařízení. Právě tento 
stav věci se ukázal být nevyhovující zejména v případě soukromých víken-
dových akcí v klubovně, kdy je pak někdy obtížné zajistit návštěvníkům re-
staurace odpovídající hygienické podmínky na WC, případně i na venkovní 
zahrádce.    
RO po projednání této záležitosti schválila pronajmout klubovnu paní Kleč-
kové prozatím zkušebně na 1 rok, s tím, že bude nutno respektovat všech-
ny stávající zamluvené termíny. Nové akce si pak již bude p. Klečková do-
mlouvat a zajišťovat sama. Dále se RO usnesla na tom, že celková částka 
za pronájem se bude skládat ze tří částí, přičemž první část je cena za pro-
najatou plochu, stanovenou opětovně ve výši 1,- Kč/m2, cena za užívání 
stávajícího vybavení bude stanovena paušální částkou, a rovněž tak cena 
spotřebovaných energií bude stanovena paušální částkou. RO pověřila sta-
rostku zpracováním a podpisem Dodatku č. 1 ke Smlouvě o pachtu a pro-
vozování restauračního zařízení, a podmínila jeho účinnost projednáním po-
řízení sedacího nábytku do prostoru restaurace na nejbližším zasedání ZO.      

b) Starostka dále členům RO sdělila, že v souvislosti s nedávno projednáva-
nou reklamací závady na dmychadle v budově ČOV v Libhošti a postupem 
jejího řešení, došlo k osobní schůzce s ředitelem kanalizací SmVaK Ostra-
va, a.s., Ing. Janem Tlolkou, a vedoucím střediska ČOV Nový Jičín Ing. Pe-
trem Bakešem. Při tomto jednání bylo z důvodu, aby bylo do budoucna 
možno těmto situacím předcházet, dohodnuto, že obec Libhošť, jako vlast-
ník, zmocní SmVaK Ostrava, a.s., jako provozovatele svých vodohospodář-
ských zařízení k zajišťování odstraňování závad, které se případně na těch-
to zařízeních v záruční době vyskytnou.  
Starostka předložila členům RO návrh takového pověření, zaslaný přímo 
SmVaKem, který RO po projednání schválila, a pověřila starostku jeho pod-
pisem.  

c) Ve vztahu k rekultivaci bývalé pískovny, informovala starostka členy RO o 
tom, že avizovaná smlouva o dodávce výrobku – recyklované vytěžené ze-
miny v množství cca 50 tis. tun – nebyla uzavřena, neboť dodavatel, s nímž 
bylo jednáno, se rozhodl pro uložení na jinou lokalitu.   
RO tuto informaci vzala na vědomí, s tím, že průběžně trvá pověření sta-
rostky k dalším jednáním s Ing. Marcelou Metzovou, popř. s dalšími poten-
ciálními dodavateli výkopové zeminy.    

d) Místostarostka předložila RO k projednání žádost pana J.R., Libhošť, na 
odkoupení pozemku parc.č. 980/5, o výměře 141 m2 a pozemku parc.č. 
980/12, o výměře 191 m2.  
Po posouzení žádosti, v návaznosti na stávající stav, kdy tento pozemek je 
v nájmu manželů K., RO nedoporučila, aby ZO schválilo tuto žádost a pově-
řila místostarostku předložením této žádosti k projednání na nejbližším za-
sedání ZO.  



Libhošťský zpravodaj – Září 2015 

- 11 - 

e) Místostarostka předložila RO k projednání dále žádost manželů M. a V. K., 
Libhošť, na odkoupení pozemku parc.č. 980/5, o výměře 141 m2 a pozemku 
parc.č. 980/12, o výměře 191 m2. Pozemky parc.č. 980/5 a 980/12 žadatelé 
dlouhodobě užívají a udržují, s obcí mají uzavřenu nájemní smlouvu. Oba 
pozemky budou nadále sloužit jako zahrada žadatelů.  
Po posouzení žádosti RO doporučila ZO schválit majetkoprávní záměr na 
prodej uvedených pozemků a pověřuje místostarostku předložením této žá-
dosti k projednání na nejbližším zasedání ZO.  

f) Místostarostka předložila RO k projednání žádost paní J. H., Libhošť, na 
odkoupení části pozemku parc. č. 1543/6 a zároveň nabídku prodeje části 
pozemku parc.č. 1536, v jejím vlastnictví. Žadatelka má na části pozemku 
parc.č. 1543/6 dlouhodobě umístěnu zahrádku a pozemek udržuje. Na části 
jejího pozemku parc. č. 1536 je umístěna místní komunikace zajišťující jedi-
ný přístup k některým nemovitostem v obci. Uskutečněním koupě a prodeje 
dojde k narovnání stavu v terénu se stavem v katastru nemovitostí. 
Po posouzení žádosti RO doporučila, aby ZO majetkoprávní záměr na pro-
dej a koupi uvedených pozemků schválilo na nejbližším zasedání ZO.   

g) Místostarostka předložila RO k projednání rovněž žádost pana J. Ž., Lib-
hošť, na odkoupení části pozemku parc. č. 1513/1 a zároveň nabídku pro-
deje části pozemku parc.č. 162 v jeho vlastnictví. Žadatel má část pozemku 
parc.č. 1513/1 dlouhodobě oplocenu a užívá ji jako zahradu. Pozemek udr-
žuje. Část pozemku parc.č. 162 nabízí obci s tím, že dojde k zarovnání hra-
nic pozemku. Uskutečněním koupě a prodeje zároveň dojde k narovnání 
stavu v terénu se stavem v katastru nemovitostí. 
Po posouzení žádosti RO doporučila ZO schválit majetkoprávní záměr na 
prodej a koupi uvedených pozemků na nejbližším zasedání ZO.   

h) Místostarostka předložila RO k projednání nabídku pana A. M., Libhošť, na 
prodej pozemku parc.č. 1120/20, o výměře 76 m2. Pozemek je součástí 
místní komunikace.  
Po posouzení žádosti RO doporučila ZO schválit koupi uvedeného pozem-
ku na nejbližším zasedání ZO.  

i) Místostarostka obce předložila RO k projednání žádost obce Libhošť o od-
koupení části pozemku parc.č. 947, ve vlastnictví pana D. H., Libhošť, a pa-
na J. H., Nový Jičín, o výměře cca 50 m2. Pozemek sousedí s místní komu-
nikací, která je v tomto místě velmi úzká a neumožňuje průjezd větších au-
tomobilů, a to jak v rámci obsluhy stávajících nemovitostí, tak i v rámci nové 
výstavby rodinných domů, která v blízké lokalitě probíhá. Po dohodě bude 
následně provedeno oddělení místní komunikace od uvedeného pozemku 
umístěním svodidel.   
Po posouzení žádosti RO doporučuje ZO schválit koupi uvedeného pozem-
ku na nejbližším zasedání ZO.  

j) Místostarostka obce předložila RO k projednání žádost Z. M., Libhošť, na 
odkoupení částí pozemků parc.č. 980/2 a parc.č. 981/4 dle předloženého 



Libhošťský zpravodaj – Září 2015 

- 12 - 

zakreslení v katastrální mapě.  Po posouzení žádosti, v návaznosti na sou-
časnou výstavbu kanalizace, kdy v těchto pozemcích je umístěno kanali-
zační potrubí, RO nedoporučila, aby ZO tuto žádost schválilo.  

 

Rozpočtové opatření č. 6  

Místostarostka předložila RO návrh Rozpočtového opatření č. 6, týkajícího se 
přesunů mezi položkami v rámci schváleného rozpočtu pro rok 2015. Tímto 
rozpočtovým opatřením nedošlo k navýšení schváleného rozpočtu ani 
v příjmové ani ve výdajové části. 
RO po projednání schválila provedení přesunů v rámci schváleného rozpočtu 
dle předloženého rozpočtového opatření a pověřila místostarostku zajištěním 
zveřejnění schváleného rozpočtového opatření na webových stránkách obce 
v termínu do 15.9.2015.  
 

Stanovení názvu vodní nádrže  

Místostarostka předložila členům RO žádost Povodí Odry o projednání názvu 
vodní nádrže, která se nachází na katastrálním území obce Libhošť na pozem-
cích parc.č. 335/3, 365/5, 370/2, 1611/3, 1611/4, 1611/5, 1611/6 a 1686. 
V databázi CEVT je používán název nádrže „Bartošovice 1“. Povodí Odry, jako 
správce povodí, doporučuje název ponechat. 
Rada obce schvaluje ponechat název vodní nádrže „Bartošovice 1“ a pověřuje 
místostarostku zasláním usnesení o schválení příslušnému správci povodí.   

 

Výběr zpracovatele PD Sběrný dvůr Libhošť 

V návaznosti na již dříve podané informace starostka uvedla, že z projektantů, 
oslovených k podání nabídky na zpracování projektu pro realizaci stavby Sběr-
ného dvoru v Libhošti, tři z časových důvodů nabídku odmítli, jeden se dosud 
nevyjádřil, a jedna nabídka byla podána. Jedná se o nabídku Ing. Tomáše 
Brücknera ze spol. Brückner projekt, s.r.o., projektová a stavební činnost, se 
sídlem Štefánikova 1163, Kopřivnice, na zpracování PD pro územní souhlas a 
stavební povolení, v rozsahu dle vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci 
staveb, za celkovou cenu 160.000,- Kč bez DPH. Součástí této ceny je i zajiš-
tění výkonu inženýrské činnosti a zpracování rozpočtu.  
Starostka uvedla, že po konzultaci s Bc. Davidem Hyšplerem, který se na zpra-
cování podkladů pro projekt sběrného dvora bude rovněž podílet, tuto nabídko-
vou cenu akceptovala, a vyzvala projektanta k předložení smlouvy o dílo. RO 
tuto skutečnost vzala na vědomí.      
 

Žádost o poskytnutí finanční podpory 

Starostka informovala o dopisu Pavla Grubera, ředitele organizace Lékaři bez 
hranic, který obci Libhošť, jako jednomu z dárců, zaslal výroční zprávu o čin-



Libhošťský zpravodaj – Září 2015 

- 13 - 

nosti této organizace v roce 2014, spolu s poděkováním za poskytnutý finanční 
dar (v letošním roce). Současně z dopisu vyplynula žádost či prosba, aby obec 
zvážila, zda může opětovně tuto činnost podpořit nějakým darem.   
Po projednání žádosti členové RO konstatovali, že není pochyb o důvěryhod-
nosti, potřebnosti a smysluplnosti činnosti této humanitární organizace, přesto 
se však usnesli této opakované žádosti nevyhovět, s tím, že bude opětovně 
zvážena finanční pomoc v příštím kalendářním roce.   

 

Z jednání zastupitelstva obce 

Ke svému dalšímu, tentokrát mimořádnému zasedání, se zastupitelé sešli dne 
8.7.2015 tradičně v sále na Fojtství. Jednání se řídilo schváleným programem.  
 

Starostka uvedla, že důvod ke svolání mimořádného zasedání ZO byl avizován 
již na minulém zasedání, kdy byly podány informace o přípravě podkladů pro 
uzavření smlouvy o úvěru na akci „Kanalizace a ČOV Libhošť – 2. etapa. Ka-
nalizační systém BJ a OBA.“ Připomněla, že na minulém zasedání projednávali 
zastupitelé dvě varianty úvěru na akci „Kanalizace a ČOV Libhošť – 2. etapa. 
Kanalizační systém BJ a OBA“, s tím, že se rozhodli pro variantu druhou, 
s delší dobou splatnosti, protože podmínky jsou nastaveny tak, že kdykoliv v 
budoucnu je možno složit mimořádnou splátku či úvěr bez jakýchkoliv sankcí 
doplatit.  
 
Úkolem zastupitelů na dnešním zasedání je nyní schválit samotnou smlouvu o 
poskytnutí úvěru, zpracovanou pro tuto druhou variantu. Jelikož zastupitelé 
neměli k předloženému návrhu smlouvy žádné připomínky, byla smlouva o 
poskytnutí úvěru schválena. V další části tohoto bodu vzali zastupitelé na vě-
domí informaci starostky o připravované veřejné schůzi občanů Libhoště, je-
jímž tématem budou informace o připravované výstavbě této části kanalizace. 
 

K dalšímu bodu starostka uvedla, že v rámci 64. výzvy OPŽP má obec Libhošť 
podány dvě žádosti, a to na poskytnutí kompostérů pro občany, a na zajištění 
svozu BRKO, tj. pořízení drtiče na biologický odpad a velkoobjemových kontej-
nerů, do nichž bude ukládán. První akce je za cca 2 milióny a druhá za cca 
960.000,- Kč. Z OPŽP obdržela obec již několik dokumentů (registrační listy 
žádostí i rozhodnutí o spolufinancování projektu), nicméně k uzavření samotné 
smlouvy musí obec ještě předložit některé další podklady, např. kupní smlouvu 
o dodání kompostérů, drtiče a kontejnerů poté, co bude jejich dodavatel vysou-
těžen. Jakmile budou podklady odeslány, má SZIF 60 až 90 dnů na přípravu 
smlouvy o poskytnutí dotace. Z toho důvodu bylo již na minulém zasedání ZO 
sděleno, že kompostéry předfinancuje obec z vlastních zdrojů a nebude čekat 
až na peníze z dotace, aby kompostéry byly občanům k dispozici co nejdříve.  



Libhošťský zpravodaj – Září 2015 

- 14 - 

V následujícím bodě místostarostka Karla Chybová sdělila, že 5. rozpočtové 
opatření vyplynulo z předchozího bodu jednání, kdy proběhlo výběrové řízení 
na dodavatele kompostérů a 4.6.2015 došlo k hodnocení nabídek. Zvítězila 
firma MEVA-Ostrava s nabídkovou cenou 1.852.147,- Kč. Tuto částku obec 
hodlá předfinancovat, čímž se navýší schodek rozpočtu, který se dorovná pře-
bytky z minulých let.  
 
Následující bod jednání byl věnován majetkoprávním záležitostem. 
 
V části a) tohoto bodu ZO schválilo zveřejnění záměru prodeje obecního po-
zemku parc.č. 1025/14, zahrada, o výměře 134 m2, na základě žádosti A.H., 
Libhošť za cenu 80,- Kč/m2. Obec zmíněný pozemek nijak nevyužívá, k po-
zemku není zajištěn přístup. Pozemek udržuje a užívá žadatelka, která má v 
pozemku uloženu vodovodní přípojku. Žadatelka má o pozemek zájem i s tím, 
že je zde uložena obecní kanalizace a bude zatížen věcným břemenem. Pří-
padná kupní smlouva bude uzavřena pouze ve vztahu k žadatelce.    
V části b) pak ZO neschválilo žádost o koupi části obecního pozemku parc. č. 
980/6, zahrada, o výměře cca 75 m2, podanou M.Š., Libhošť, z toho důvodu, že 
celý předmětný pozemek slouží jako jediná přístupová komunikace na Salaš. 
Obec v těchto místech nevlastní žádné další pozemky a stávající místo je jedi-
né, kam lze umístit nějaké obecní zařízení, navíc se v těchto místech bude 
kopat i veřejná kanalizace.   
V části c) tohoto bodu ZO schválilo zveřejnění záměru prodeje obecního po-
zemku, nově označeného GP č. 1596-52/2014 jako parc. č. 163/2, ostatní plo-
cha, jiná plocha, o výměře 42 m2, za cenu 80,- Kč/m2, a prodeje části pozemku 
parc. č. 163, ostatní plocha, jiná plocha, označeného GP 1596-52/2014 jako díl 
b), o výměře 65 m2, za cenu 200,- Kč/m2. Kupní smlouva bude uzavřena pouze 
ve vztahu k příslušné smluvní straně. 
V návaznosti na předchozí část pak zastupitelé rovněž schválili odkoupení 
pozemku, nově označeného GP 1596-52/2014 jako parc. č. 1724, ostatní plo-
cha, ostatní komunikace, o výměře 50 m2, za cenu 80,- Kč/m2, zapsaných na 
LV č. 1139, ve vlastnictví Jednoty, SD Hodonín. 
V části e) tohoto bodu ZO schválilo uzavření dodatku č. 4, ke smlouvě o pachtu 
a provozování vodního díla č. 72086718/SONP/NJ/K/2015/D4, jelikož ze 
smlouvy uzavřené se  SmVaK Ostrava, a.s., vyplývalo, že po kolaudaci stavby 
vodního díla bude upřesněna specifikace předmětu pachtu a provozování a 
bude upřesněno místo (označením konkrétních šachet) předávání splaškových 
vod z druhé etapy do první etapy a následně pak do čističky odpadních vod. 
V závěrečném bodě 7) pak ZO schválilo přesunutí následujícího řádného za-
sedání ze čtvrtku 6. srpna 2015 na čtvrtek 3. září 2015.  

 
Na základě oficiálního zápisu zpracoval Aleš Hána 

 



Libhošťský zpravodaj – Září 2015 

- 15 - 

PROVOZNÍ ŘÁD SÁLU V BUDOVĚ FOJTSTVÍ 
 

I. Zásady pronájmu  
 
Předmětem pronájmu je velký, tzv. „trámový“ sál v 1. NP budovy Obecního 
úřadu, Libhošť č.p. 1 (bývalé Fojtství). Příslušenství sálu je šatna 
s vestibulem, chodba, WC s předsíňkou pro muže a WC s předsíňkou pro že-
ny, jehož součástí je i úklidová místnost s výlevkou.  
 

Dále je možno k sálu pronajmout kuchyni, která sestává z prostoru pro přípravu   
kávy, čaje, teplých i studených pokrmů a dalšího občerstvení, prostoru 
s výčepem, prostoru pro výdej pokrmů, prostoru pro skladování a případnou 
konzumaci pokrmů, a úklidového prostoru. Uvedené prostory jsou k dispozici 
s veškerým inventářem, v ceně pronájmu kuchyně je započítáno i použití myč-
ky nádobí. Za samostatný poplatek 30,- Kč/1 ks je možno zapůjčit i ubrusy.  
 

Všechny uvedené prostory, včetně veškerého inventáře, jsou majetkem obce 
Libhošť. Prostory v rozsahu dle objednávky nájemce jsou předávány nejdříve 
jeden den před konáním akce v úředních hodinách obecního úřadu, v případě 
konání akce o víkendu pak v pátek do 10 hod. Klíče je nutno vyzvednout na 
Obecním úřadě v Libhošti u pověřeného zaměstnance. Záznamy o závazném 
termínu pronájmu jsou vedeny rovněž na Obecním úřadě v Libhošti a informa-
ce o volných termínech je možno získat na tel. čísle 556 730 319.  
 

Uklizené prostory je nutno předat zpět první pracovní den po uskutečněné 
akci v úředních hodinách obecního úřadu, v případě víkendové akce pak 
v pondělí do 10 hod. Dojde-li v rámci pořádané akce ke znečištění i jiných, 
než pronajatých prostor, tzn. např. zadní chodby v 1. NP, schodiště, vestibulu a 
chodby v přízemí, či dokonce přilehlého veřejného prostranství před budovou 
Obecního úřadu, je nájemce povinen uklidit i tyto prostory, a to bezpro-
středně po ukončení akce. Nevrátí-li nájemce zapůjčené klíče ve výše stano-
vené lhůtě bez udání vážného důvodu, uhradí za každý den prodlení částku 
300,- Kč.    
 

Platby za pronájem uhradí nájemce vždy předem na pokladně obce. Spolu 
se zaplacením nájemného složí nájemce kauci ve výši 1.000,- Kč, která bude 
po skončení akce vrácena, případně bude snížena či použita na úhradu škody 
způsobené nájemcem na obecním majetku, popř. na zajištění úklidu použitých 
prostor, nebude-li tento řádně proveden. V případě vzniku škody na majetku 
obce vyšší, než činí složená kauce, je tuto škodu nájemce povinen v plné 
výši uhradit nebo věc či prostor uvést do původního stavu.  
 

Nájemci a uživatelé sálu nesmí svým jednáním ohrožovat zdraví své, ani jiných 
osob.  Obec Libhošť neodpovídá za případné újmy na zdraví, které si prona-



Libhošťský zpravodaj – Září 2015 

- 16 - 

jímatelé a ostatní uživatelé způsobí svou činností v prostorách budovy či na 
veřejném prostranství před budovou, ani za případné ztráty či poškození osob-
ních věcí nájemce nebo ostatních účastníků akce.  
 

II. Ceny pronájmu  
 

 Schůze, školení, besedy a jiné kulturní či vzdělávací akce: 
 

Pořadatelem je obec a její složky (ZO, RO, komise, výbory)          bezplatně 
 

Pořadatelem je ZŠ, MŠ, místní spolky a organizace          bezplatně 
 

 Nekomerční akce pro veřejnost:  
 

Výstavy a podobné akce, bez výběru vstupného a drob. prodeje                 bezplatně 
 

Prezentace služeb či zboží, bez výběru vstupného a drob. prodeje        bezplatně  
 

 Nekomerční akce soukromé: 
 

Pohřby:                        500,-  Kč 
 

Svatby, narozeniny, výročí, a jiné oslavy:     
1. varianta   
sál, šatna + vestibul, WC, bez kuchyně                                                               1.000,- Kč 
2. varianta   
sál, šatna + vestibul, WC, studená kuchyně (bez varného bloku)        1.600,- Kč 
3. varianta 
sál, šatna + vestibul, WC, kuchyň bez omezení                                     3.200,- Kč 
 

 Komerční akce pro veřejnost: 
 

Výstavy apod. akce, se vstupným (i dobrovolným) a drob. prodejem            500,- Kč 
 

Prezentace služeb či zboží, se vstupným (i dobrov.) a drob. prodejem         500,- Kč 
 

Plesy, zábavy, a podobné kulturní akce, se vstupným a prodejem         2.000,- Kč 

 
III. Důležitá upozornění:  
 
Kapacita sálu je max. 180 osob.  
Je zakázáno zatloukat do stěn, trámů i podlahy jakékoliv hřebíky, skoby, 
či jiné předměty!   
V celé budově Obecního úřadu Libhošť platí zákaz kouření!  
Nájemci a uživatelé prostor vyjadřují svůj souhlas s dodržováním tohoto 
provozního řádu konkludentně – vstupem do budovy.   
  



Libhošťský zpravodaj – Září 2015 

- 17 - 

Tento provozní řád byl schválen Radou obce Libhošť dne 8.7.2015 usnesením 
č. 12/2015/R-1a) s účinností od 1.8.2015. 
 
 
 
 
 

 
 

Zapojte se do činnosti vlastivědného kroužku 

Zajímáte se o obec, ve které žijete, a rádi byste se dozvěděli něco více o její 
historii, významných osobnostech, krajině anebo přírodě jejího okolí? Chcete 
se pokusit o záchranu mizejících hodnot hmotné a duchovní kultury Libhoště a 
případně i vlastní badatelskou činnost? Neváhejte a zapojte se do aktivit no-
vě vznikajícího vlastivědného kroužku, který bude od října tohoto roku 
fungovat pod vedením vlastivědného pracovníka a největšího znalce 
místní historie pana Oldřicha Sobka.  
Okruh působnosti jednotlivých členů kroužku bude vycházet z jejich zájmů          
a přizpůsobí se časovým možnostem každého zájemce. Nepropásněte jedi-
nečnou příležitost, a pokud máte chuť se do činnosti vlastivědného kroužku 
zapojit, kontaktujte prosím do konce září autora této výzvy na e-mailu            
kvidovi@seznam.cz nebo telefonu 731262651. 

Petr Horák   

 

Upozornění  

K 70. výročí ukončení druhé světové války vydaly společně Okresní výbor 
Českého svazu bojovníků za svobodu v Novém Jičíně a jednota Českosloven-
ské obce legionářské v Novém Jičíně publikaci „Almanach příslušníků čes-
koslovenského zahraničního vojska 1939 – 1945 z území Novojičínska“. 
Je zde uvedeno 539 medailonků zahraničích vojáků bojujících za 2. světové 
války na východní i západní frontě (včetně vojáků padlých). U některých z nich 
jsou uvedeny i jejich fotografie. Najdete zde i vojáky z vaší obce.  
Pokud někdo z občanů má o tuto publikaci zájem, může ji získat v kanceláři OV 
ČSBS, ulice Sokolovská 9, Nový Jičín vždy první a třetí pondělí v měsíci od 8.3 
do 10.30 hod., případně se na vyzvednutí dohodnout s jednatelem OV ČSBS 
na telefonu 556 813 722, případně na mobilu 728 334 392. 
 

 

Z OBECNÍHO DĚNÍ  

mailto:kvidovi@seznam.cz


Libhošťský zpravodaj – Září 2015 

- 18 - 

Hlášení o zpoždění vlaku na trati  
Libhošť – Čertova Lhota 

Nebojte se nic, není to omyl.  Po ce-
lých čtrnáct dní se o prázdninách mezi 
Libhoštěm a smyšlenou vlakovou sta-
nicí v podobě táborové základny 
v Dolních Nětčicích, nazvanou Čertova 
Lhota, táhly koleje, po kterých jezdily 
nejen rychlíky a spěšné vlaky, ale také 
drezíny. 
Všechno vypuklo naplno již v pátek 
24.7.2015, kdy se naložil první náklad-
ní vlak v podobě nákladního auta 

s přívěsem, a to vším nezbytným, abychom si  po celou dobu dopřávali maxi-
málního pohodlí. Lavičky, stany s podsadou, postele, hangáry a mnoho další-
ho. Bylo toho tolik, že v sobotu jel tento vlak ještě jednou, zároveň s dětmi, 
kterých letos jelo neuvěřitelných 46. Na starosti je mělo 8 vedoucích a zbytek 
dospěláků tvořili zaměstnanci drážní stanice Čertova Lhota. Drážní bufet měl 
hvězdnou osádku v podobě dvou vysmátých kuchařů, kteří zvládali s grácií 
vydávat 5-krát za den 70 porcí jídla. 
Zdravotnice s hospodářkou byly nerozlučnou osádkou tryskového vozidla, kte-
ré střídavě zásobovalo kuchyň a pohotovost v Hranicích. Ano, ano, bohužel 
jsme se nevyhnuli úrazům a onemocněním, zejména pohmožděným kotníkům 
od běhání v „kroksech“. A potom tu byly méně podstatné funkce, jako třeba 
přednosta stanice a jeho zástupce, případně šikovní posunovači zvaní „pete-
páci“. To vše dohromady tvořilo jedinečné uskupení, které může vzniknout jen 
na táboře. 
Děti, jako cestující na železnici, nejprve získaly místenky s předplacenou jíz-
denkou na 14 dní, a mohly vyrazit za dobrodružstvím. Sluníčko přálo vodním 
hrám a proto plavky byly na dlouhou dobu jediným vhodným oděvem. Děti byly 
rozděleny do čtyř oddílů podle barvy šátku/ růžoví, žlutí, modří, zelení/. 
Každý den byl vybrán v oddílu jeden černý pasažér, revizoři kontrolovali ná-
hodně cestující a jejich jízdenky. Vyhrál vždy oddíl, kterému se podařilo mas-
kovat svého černého pasažéra co nejdéle. Podobných her a soutěží bylo mno-
ho. K tomu všemu přibyly hasičské soutěže a výsledek byl víc než uspokojivý, 
po 22 hodině jste mohli v táboře vystřelit z kanonu a nikdo se, tedy kromě hlí-
dek, ani nehnul.  
Ráno bylo na vedoucím dne zvaném deveťákovi, aby vše rozpohyboval a nej-
lépe se na to osvědčila zumba. Potom už šlo vše ráz na ráz, hygiena, snídaně, 
dopolední program, svačinka, druhý dopolední program, oběd, polední klid, 
odpolední program se svačinkou, večeře, nástup, večerní program a večerka. 



Libhošťský zpravodaj – Září 2015 

- 19 - 

Takhle rychle se překulil první týden, udělal se táborák, v sobotu přijeli naši 
libhošťští hasiči a zachránili nám z hořícího domečku plyšového nájemníka. 
Celodenní výlet na koupaliště do sousední vsi v tom parnu přišel každému 
vhod. Proběhlo křtění nováčků a už se blížil konec tábora. Závěrečný táborák 
zapálený v duchu Lesní moudrosti, vyhodnocení nejúspěšnějšího oddílu, od-
měnění nejlépe uklizeného stanu a už jsme museli přemýšlet, jak to vše zabalit 
a dopravit do Libhoště. Díky pomocným rukám a náklaďákům, autům rodičů 
dětí a příbuzných vedoucích, to byla téměř hračka. 
Nezbývá, než poděkovat sponzorům: obci Libhošť, Všeobecné zdravotní pojiš-
ťovně, firmě Vagwerk, Antonínu Pustějovskému, Romanovi Lacinovi, Jiřímu 
Grégrovi, SDH Libhošť a dalším, bez jejichž náklonnosti by děti nemohly prožít 
tak jedinečné okamžiky a odnést si tolik zážitků. 
Budeme všichni doufat, že se do podobného šílenství pustíme i příští rok a 
uděláme radost všem dětem a taky rodičům, kteří si budou moci na malou 
chvilku odpočinout od svých ratolestí. 

 
Za kolektiv všech zúčastněných  

přednosta drážní stanice Čertová Lhota  
Rosťa Pete Vágai 

 



Libhošťský zpravodaj – Září 2015 

- 20 - 

 

 
 



Libhošťský zpravodaj – Září 2015 

- 21 - 

Povídání o včelstvu 
 

Zázrak jménem propolis 
 

Propolis je po medu druhý nejznámější a nejpouží-
vanější včelí produkt. Pro své známé a ověřené účinky je 
častou součástí domácích lékárniček.  

Jde o přírodní „tmel“ ryze rostlinného původu, který 
včely vyrábějí z lepkavé hmoty nacházející se na pupe-
nech rostlin a stromů. Jeho výroba je pro včely velice 
náročná a zdlouhavá a propolisu je podle toho také v úlu 
málo. Jde o aromatickou směs s více než 180-ti dosud 
izolovanými složkami, která je výrazně baktericidní (zabí-
jí bakterie, viry a houby). Široké spektrum uhlovodíků, 
mastných kyselin, terpenoidů, vitamínů a ostatních organických látek zastupuje 
bohaté společenství, které se jinde v přírodě nevyskytuje.  

Včely propolis využívají jako stavební a ochranný materiál. Propolisem vy-
stýlají a vyztužují buňky plástů, zatmelují trhliny či otvory ve stěnách úlu.  Po-
kud se například stane, že se v úlu vyskytne vetřelec, který zde uhyne a je 
natolik velký, že jej včely nedokáží vynést ven, včely tělo vetřelce pokryjí pro-
polisem a zabrání tak díky úžasným vlastnostem propolisu jeho rozkladu.  

Propolis se hojně používá v lékařství, kosmetice a potravinářství. Hlavně k 
prevenci pharingitid a zánětlivých onemocněních dutiny ústní, ochraně organi-
zmu před infekčními chorobami, při zánětech dásní, onemocnění horních cest 
dýchacích, zánětech žaludeční i střevní sliznice a močových cest, při léčbě 
bradavic. Poslední výzkumy také ukazují na silné antioxidační vlastnosti propo-
lisu v boji proti nepříznivým vlivům životního prostředí a volným radikálům vů-
bec. Zajímavé je také pozorování, že na propolis nevzniká rezistence bakterií 
jako u antibiotik. Jeho antimykózní účinky pomáhají k zastavení růstu a ničení 
některých plísní. Propolis je biologicky neškodný a v běžném dávkování je 
prakticky netoxický, takže bez vedlejších účinků může být užíván dlouhodobě. 
Propolis se dobře kombinuje s antibiotiky, zvyšuje jejich účinnost a současně 
zmírňuje jejich nepříznivé vlivy na organizmus. Například bakterie obávaného 
a velice odolného zlatého stafylokoka (Staphylococcus aureus) je na směs 
propolisu a tetracyklinu  až 100x citlivější než samostatně podaný tetracyklin. 
Vůči propolisu není zatím rezistentní žádný bakteriální kmen. Preparáty z pro-
polisu zabíjejí mikroby způsobující tuberkulózu, průjmy, syfilis, patogenní plís-
ně, streptokoky, stafylokoky, leptospirózu apod.  

Propolis má velmi dobré antiseptické, regenerační a bakteriocidní vlast-
nosti. Proto medicína využívá následující biologické a farmakologické působení 
propolisu. 



Libhošťský zpravodaj – Září 2015 

- 22 - 

anestetické – tlumí citlivost a bolest 

antiflogistické – působí protizánětlivě 

antiradiační – tlumí účinky škodlivého záření na organismus  

antitoxické – ruší účinek některých jedů a bakteriálních toxinů 

antivirové – působí proti virům 

baktericidní – ničí a usmrcuje bakterie 

bakteriostatické – zastavuje růst bakterií 

dermatoplastické – podporuje hojení ran 

fungicidní – ničí a usmrcuje houby a kvasinky 

fungistatické – zastavuje růst hub a kvasinek 

 
Jeden z dosud největších klinických pokusů provedl dánský lékař MUDr. 

Aagaard. V sérii celkem čtyř pokusů bylo zapojeno 16 000 osob z celé Skandi-
návie. Po vyhodnocení celého pokusu, tj. zveřejnění informací o výsledcích 
ošetření různých nemocí propolisem, se zjistily následující výsledky. V  95% 
případů byly jednoznačně potvrzeny léčebné účinky, ve 3% byl výsledek nega-
tivní a ve 3 případech se vyskytly alergie, takže léčení bylo nutné přerušit. 

 
 



Libhošťský zpravodaj – Září 2015 

- 23 - 

Dr. Aagaard uvádí také spektrum účinnosti propolisu. Ukázalo se totiž, že pro-
polis má příznivé účinky na tato onemocnění: 
artritida, bolesti hlavy, bolesti uší, bradavice, bronchitida, dna, ekzémy, chřipka, 
infekce močových cest, kloubový revmatismus, ledvinová onemocnění, migré-
na, mykózy, nachlazení, oční zápal, omrzliny, otevřené rány, paradentóza, 
plicní onemocnění, plynatost střev, poruchy krevního oběhu, skleróza, střevní 
infekce, vyrážky, zánět nosních dutin, záněty hrdla, zápal plic, žaludeční virózy, 
žaludeční vředy, žlučníkové kameny…a další. 
Jen v posledních 20 letech bylo ve světě provedeno více než 500 vědeckých 
studií zabývajících se účinky propolisu. 

 
Výroba propolisové tinktury 
Výroba propolisové tinktury doma je velice snadná. 50-100g rozemletého práš-
kového propolisu se za občasného protřepání nechá několik týdnů vyluhovat 
v 0,5l 60-80% alkoholu. Aby se dal surový propolis dobře zpracovat, je vhodné 
jej dát na chvíli do mrazničky. Propolis se tím stane křehkým a lze jej snadno 
rozmělnit. Takto vyrobená tinktura se používá přímo, nebo se může stát sou-
částí mastí. Propolis se uchovává v temnu, nebo tmavé lahvičce. Trvanlivost je 
prakticky neomezená. 
Včelařovy práce v srpnu a září 
Srpen a září patří do období, které včelaři nazývají  včelařským podletím. Me-
dobraní je ukončeno,  včelaři krmí včely a nahrazují  jim tak odebraný med. 
Probíhá léčení včelstev a příprava na zimu.  

 
Co dělají včely v úle 
Včely horečně zpracovávají náhradní glycidové a doplňují pylové zásoby.  Mat-
ka začíná klást tzv. zimní generaci včel, která vydrží v úlu až do jara a bude 
zodpovědná za přežití včelstva v zimě. 

 
Včelařská pranostika  
V půli záři úly zavři a zahoď klíč. (včelařovy práce by měly být v půli září na 
včelnici hotovy a včely by se již neměly vyrušovat, platilo v dobách, kdy se 
včely ještě naléčily) 

ZO ČSV Libhošť 
                                                                  Luděk Klinkovský, Petr Hanzelka 

 
 
 
 
 
 



Libhošťský zpravodaj – Září 2015 

- 24 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Bazar a charita 

Komise pro občanské záležitosti bude v měsíci 

říjnu pořádat pravidelný bazar dětského oble-

čení a potřeb pro období podzim – zima 

spojený se sbírkou oblečení pro charitu a 

tentokrát rozšířený i sběr starých autolékárni-

ček. Podrobné informace a termín konání bude 

upřesněn na plakátech a letácích.  

Za komisi pro občanské záležitosti  
Darina Hánová 

 

Jóga s Magdou 
Kde:  

Libhošť, č.p. 59, Pohostinství „U Jaryna“ 
 

Kdy:  

Každé úterý 18:30-19:30 

(září 2015-červen 2016) 
 

Cena lekce: 63 kč 

(pro nově registrované 1. lekce zdarma) 
 

Karimatky s sebou! 
 

Rezervace na tel.: 737 433 107, 

Magda Rusnáková 



Libhošťský zpravodaj – Září 2015 

- 25 - 

 
 



Libhošťský zpravodaj – Září 2015 

- 26 - 

Muzeum Novojičínska, p. o. – Žerotínský zámek 
srdečně zve na  

Muzejní školu (nejen) pro seniory I 
             

Muzejní škola (nejen) pro seniory představí během cyklu devět přednášek z 
oborů historie, archeologie, národopisu, botaniky a ochrany kulturního i přírod-
ního dědictví. Tedy oborů, které svým zaměřením dokumentují a zkoumají 
lidský životní prostor a prostředí formované a přetvářené rozmanitými podoba-
mi lidských projevů i činností. Tyto dokumentační a výzkumné aktivity jsou 
rovněž hlavním posláním Muzea Novojičínska. Odbornost jednotlivých předná-
šek garantují pracovníci Muzea Novojičínska. Východiskem muzejní školy je 
zájem seniorů vzdělávat se a seznamovat se s děním v jednotlivých oborech. 

 

Podzimní cyklus přednášek bude probíhat každé pondělí od 12.10.2015 do 
30.11.2015, vždy od 9.00 do 11.00 hod v Trámovém sále Žerotínského zámku 
v Novém Jičíně. Výjimkou bude první přednáška, která se uskuteční ve středu 
7.10.2015 

 

Závazné přihlášky formou zápisu 
přijímáme na pokladně Žerotín-
ském zámku v Novém Jičíně v 
pracovních dnech v termínu od  
1.9.2015 do 18.9.2015 (od 8.00 do 
17.00 hod.) Cena celého cyklu 
přednášek je 300,- Kč. Kapacita 
je omezena pro 40 osob. Přihláš-
ka je platná po zaplacení kurzov-

ného. 

Program přednášek 

 7.10. Mgr. Renata Jašková (kurátorka, dokumentátorka) – Kuchařka 
muzejnictví aneb co se všechno dělá v muzeu 

 12.10. Mgr. Pavel Stabrava (archeolog)-  Práce muzejního archeologa 
– „mýty a skutečnost" 

 19.10. PhDr. Jiří Jurok (historik)- Obecní, soukromá a spolkové muzea 
na Novojičínsku 

 26.10. PhDr. Anna Hrčková (etnografka) – Tradiční obyčeje a zvyky 
v národnostně smíšeném Novojičínsku 

 2.11. Mgr. Hana Jabůrková (historička) – Sběratelé a sběratelství 
v minulosti i současnosti 

 9.11. Mgr. Petra Mičková (botanička) – Kdo je muzejní botanik a Zají-
mavé botanické lokality na Novojičínsku 



Libhošťský zpravodaj – Září 2015 

- 27 - 

 16.11. Mgr. Eva Sulovská (kurátorka) – Kulturní odkaz kloboučnické 
rodiny Hücklů v Novém Jičíně 

 23.11. Mgr. Václav Michalička, PhD. (etnograf) – O betlémářství 

 30.11. Marie Mrtvá (průvodkyně) – Jan Amos Komenský – Učitel náro-
da  Poslední přednáška bude spojena s výletem do Památníku Ko-
menského ve Fulneku, kde bude představena expozice o životě a díle 
J. A. Komenského. 

 

 

 

Několik informací o škole 
 
Poloha školy 
Budova školy je umístěna v centru obce. Škola má k dispozici tělocvičnu a 
vedle ní malé hřiště, které je využíváno při výuce tělesné výchovy. Škola rov-
něž využívá k výuce tělesné výchovy travnaté plochy velkého hřiště FC Lib-
hošť. Okolní příroda, lesy, rybníky, školní zahrada a hřiště skýtají velké mož-
nosti pro výchovně vzdělávací práci. 
 
Velikost školy 
Naše škola je organizována jako malotřídní, s pěti ročníky, které pracují podle 
vlastního Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání. 
V současné době má tyto součásti: školní družinu, školní jídelnu a mateřskou 
školu na odloučeném pracovišti. Škola má kapacitu 150 žáků, školní družina   
25 žáků a mateřská škola 50 dětí. V minulém školním roce odešlo 11 žáků a v 
letošním školním roce přibylo 20 žáků. Ve školním roce 2015/2016 předpoklá-
dáme, že celkový počet žáků vzroste celkem na 80.  
 
Vybavení školy 
Budova školy poskytuje potřebné výukové prostory pro všech pět ročníků. 
V letošním školním roce není spojen žádný ročník. Pro žáky je k dispozici počí-
tačová pracovna s 16 PC a odborná učebna pro výtvarnou výchovu. V každé 
třídě se nachází interaktivní tabule. I nadále pokračuje výuka matematiky podle 
nové metody prof. Hejného. Škola využívá učebnice nakladatelství FRAUS. 
V letošním školním roce pokračuje zavádění nové metody matematiky již ve    
4. ročníku. 
V původně sklepních prostorách jednopatrové budovy se nachází školní druži-
na, také místnost vybavená keramickou pecí. 

ZPRÁVY ZE ŠKOL  



Libhošťský zpravodaj – Září 2015 

- 28 - 

Budova školy je udržována v dobrém technickém stavu. V loňském školním 
roce byla provedena rekonstrukce již nevyhovující kotelny. V současné době 
má škola plně automatizovanou novou kotelnu. Ve spolupráci se zřizovatelem, 
obcí Libhošť, bylo dosaženo výrazných pozitivních změn, které tak podporují 
efektivitu vzdělávání a dobré technické zázemí školy. 
Průběžně po celé jaro a léto udržují zaměstnanci obce travnatý povrch školních 
zahrad jak v MŠ, tak i v ZŠ, také kolem hrací plochy školního hřiště.  
 
Charakteristika žáků 
Škola přijímá žáky z obce Libhošť.  
Relativně značná část žáků trpí vývojovými poruchami učení. Jsou integrováni 
do jednotlivých tříd, je pro ně vypracován individuálně vzdělávací plán, podle 
kterého probíhá v odpoledních hodinách vyučování pro tyto žáky. V měsíci 
červnu byla provedena kontrola pracovníka PPP v Novém Jičíně, týkající se 
práce s žáky s SPU, která konstatovala velice dobrou úroveň výuky. 

 
 
 
 

 

MUŽI   Přípravná utkání 
 

1. 8. 215   SK  BESKYD ČELADNÁ  -  FC LIBHOŠŤ 2  :  2   

 Branky:  6. min. Ojezdila Pavel, 35. Bednář Jiří  

Sestava:  Martinovský Petr – Eckelsberger Pavel (45. Tříska), Velart 
Daniel, Bednář Jiří (75. Eckelsberger Pavel), Juřena Tomáš 
(45. Kupčák Jan) – Blažek Tomáš (Vantuch Drahomír), Žižka 
(75. Blažek Tomáš), Závodný Jiří, Čapka Jaroslav – Ojezdila 
Pavel, Beránek Michael  

Trenér:  Salač Miroslav  

Přípravné utkání s účastníkem I. A třídy, hrané v Petřvaldě na Mor., bylo první 
prověrkou před novou sezonou. Po vyhraném prvním poločase 0 : 2, přišlo na 
řadu zkoušení hráčů na různých postech. Soupeř sice skóre srovnal, ale přesto 
naši hráči odvedli poměrně dobrý výkon. Navíc to byla první herní zkouška pro 
nové tváře v mužstvu. Kádr mužstva nebyl kompletní, protože chyběli hráči: 
Dědík, Chromečka, Jachník, Kozák, Palička, Symerský a Blažek Martin. 
 
9. 8. 2015 FC  LIBHOŠŤ  -  FC  VŘESINA   3  :  2 

 Branky:  Jachník Jiří, Dědík Lukáš, Juřena Tomáš 

Z FOTBALOVÉHO CLUBU  
 
 
 



Libhošťský zpravodaj – Září 2015 

- 29 - 

Vítězně odehraný zápas byl generálkou před prvním soutěžním utkáním, které 
jsme brali jako každé jiné. Naším cílem bylo vyhrát, a zároveň dát možnost 
všem hráčům. 
 

MUŽI   Mistrovská utkání 
 

16. 8. 2015 FC  LIBHOŠŤ  -  SOKOL  BORDOVICE 3   :  2  ( 2 : 0 ) 

 Branky:  2 – Blažek Tomáš, Jachník Jiří 

Sestava: Martinovský Petr – Eckelsberger Pavel (57. min. Symerský 
Daniel), Velart Daniel, Bednář Jiří, Juřena Tomáš – Blažek 
Tomáš (83. min. Krumpolc Miroslav), Jachník Jiří, Závodný Jiří, 
Čapka Jaroslav (62. min. Trojan Roman) - Pojezdala Pavel (69. 
min. Dědík Lukáš), Palička Zdeněk (82. min. Beránek Michael)  

Trenér: Salač Miroslav 

První utkání zvládlo naše mužstvo jak výsledkově, tak i herně. Od úvodních 
minut si domácí vytvořili značnou převahu s několika šancemi díky jednoduché 
kombinační a rychlé hře. Jen zakončování akcí nebylo přesné. Soupeř pouze 
ojediněle zahrozil před naší brankou. V 32. minutě poprvé změnil skóre Jirka 
Jachník a v poslední minutě před přestávkou zvýšil Tomáš Blažek. V druhé 
polovině utkání našemu týmu chyběla přesnost a lehkost z prvního poločasu. 
Toho se snažil využit soupeř, který nastřelil tyč. Z varování se naši hráči zalekli, 
ale nepodlehli panice. Převzali iniciativu, která byla korunovaná gólem v 83. 
minutě po pěkné akci a střele Tomáše Blažka, nejlepšího hráče na hřišti.         

 
23. 8. 2015 SOKOL  SPÁLOV  -  FC  LIBHOŠŤ   1  :  0  ( 1 : 0 ) 

Sestava: Martinovský Petr – Kupčák Jan (46.min. Juřena Tomáš), Velart 
Daniel, Bednář Jiří, Symerský Daniel – Blažek Tomáš, Závod-
ný Jiří (68. min. Dědík Lukáš), Jachník Jiří, Čapka Jaroslav (72. 
min. Trojan Roman – Pojezdala Pavel, Palička Zdeněk      

Trenér: Salač Miroslav  

Ani druhý pokus o body ze Spálova nevyšel. Z úvodní převahy naše mužstvo 
nic nevytěžilo, naopak ještě inkasovalo. Jak se později ukázalo, byl to jediný 
platný gól celého utkání. Pět minut před přestávkou se naši dočkali vyrovnání, 
ale po předchozí hře rukou, rozhodčí trestně chyboval, hru nechal pokračovat, 
a až na signál asistenta branku neuznal a náš celek nesmyslně potrestal pouze 
trestným kopem, namísto penalty ve prospěch soupeře. Druhý sporný okamžik 
nastal v druhém poločase, kdy domácího hráče trefil míč do ruky, která byla dle 
výroku rozhodčího v pořádku a nepískala se. Ani ze závěrečného tlaku se na-
šemu celku nepodařilo nepříznivý stav vyrovnat. Vinou nepřesných a sporných 
verdiktů rozhodčích, odjížděli naši hráči ze spálovského hřiště s pocitem velké 
křivdy, která se proti nim na hřišti odehrála. 



Libhošťský zpravodaj – Září 2015 

- 30 - 

 
30. 8. 2015 FC  LIBHOŠŤ  -  SOKOL  HUKVALDY  2  :  1  ( 0 : 0 ) 

 Branky:  80. Dědík Lukáš, 88. Bednář Jiří 

Sestava:  Martinovský Petr – Eckelsberger Pavel, Symerský Daniel, Pa-
lička Zdeněk, Juřena Tomáš – Blažek Tomáš, Jachník Jiří, Zá-
vodný Jiří, Čapka Jaroslav (46. min. Trojan Roman) – Dědík 
Lukáš, Bednář Jiří  

Trenér:  Salač Miroslav  
Žluté karty:  63. min. Závodný Jiří, 75. Trojan Roman – soupeř byl napomí-

nán 4 x 

Mužstvo z Hukvald se po roční přestávce (hrálo OP) znovu vrátilo do naší sku-
piny a jeho dobré dosavadní výsledky trochu své soupeře „strašily“. Na druhou 
stranu by mělo mít utkání s takovým soupeřem dobrou úroveň. Na našem hřišti 
to v prvním poločase vůbec tak nevypadalo. Jednostranné šance se rodily 
pouze pro naše hráče, kteří je až trestuhodně v koncovce zahazovali. Soupeř 
si moc možnosti nevytvořil a spoléhal pouze na brejky. Smírný první poločas 
vyhovoval víc soupeři. V druhém poločase se z naší hry vytratila přesnost 
v přihrávkách a množily se problémy v zakládání útočných akci. Mužstvo bylo 
hodně vzdáleno od výkonu z prvního poločasu. Za trochu laxní hru našeho 
celku přišel trest v 61. minutě. Až gól v naší síti „vzbudil“ naše hráče, kteří na-
jednou dokázali zvýšit aktivitu a hlavně hru zjednodušili. Odměnou jim byl po 
chybě soupeře vyrovnávací gól, po přesném centru Romana Trojana na hlavu 
nikým nehlídaného Lukáše Dědíka. Ani na překvapivý výsledkový obrat nemu-
seli naši hráči dlouho čekat. Z důrazného souboje Jirky Bednáře vzešel krásný 
lob přes bránícího hráče i brankáře. A jelikož do konce utkání nezbývalo moc 
času, tak to byl gól, který rozhodl o našem, dost šťastně vybojovaném vítězství.         
 
 

DOROST   Přípravná utkání 
 

2. 8. 2015 TJ  MOŘKOV  -  FC  LIBHOŠŤ   2   :  3 

 Branky:  2 – Ištok Radim, 1 - Nguyen Martin 

Sestava:  Mička Filip - Žák Dominik, Šimíček Miroslav, Ištok Radim, Kle-
tenský Jaroslav - Šimíček Ondřej, Čapka Patrik, Bátrla Tomáš, 
Nguyen Martin, Heralt Jakub, Ištok Eduard  

Střídali: Frank Radek, Hanzelka David, Petr Vojtěch, Soukal Ondřej, 
Hanzelka Lukáš 

Trenér: Šimíček Josef a Rytíř Miroslav 

 
8. 8. 2015 FOTBAL  STUDÉNKA  -  FC  LIBHOŠŤ  4  :  0 



Libhošťský zpravodaj – Září 2015 

- 31 - 

  DOROST   Mistrovské utkání 
 

30. 8. 2015 FC  LIBHOŠŤ  -  PROS.  BARTOŠOVICE 6  :  2  ( 6 : 1 ) 

Branky:   2 - Ištok Eduard,  Matouš David,  Heralt Jakub,  Sou-
kal Ondřej,  Čapka Patrik   

Sestava: Mička Filip – Ištok Radim, Šimíček Miroslav, Žák Dominik, Kle-
tenský Jaroslav – Čapka Patrik, Šimíček Ondřej, Matouš David, 
Soukal Ondřej – Heralt Jakub, Ištok Eduard  

Střídali:  Bolek Tomáš, Hanzelka David, Petr Vojtěch, Nguyen Martin, 
Vyštejn Adam  
Trenéři:  Šimíček Josef a Rytíř Miroslav 

V prvním utkání nového mistrovského ročníku narazilo naše družstvo na po-
měrně slabšího soupeře. Na toho platila nápaditá hra, kterou převáděli naši 
hráči v prvním poločase. Z dobré hry v poli se zároveň rodily brankové mož-
nosti, které naši hráči dokázali využit. V druhém poločase už družstvo nedoká-
zalo navázat na kvalitní hru z prvního poločasu, jen se stále lehce dostávali 
jednotliví hráči do gólových příležitosti, které trestuhodně neproměňovali. Jedi-
nou branku v druhém poločase viděli diváci v naši síti. To už ale jen soupeř 
korigoval výsledek. Pochvalu si hráči tentokrát zaslouží pouze za 1. poločas! 

 
 

  STARÁ  GARDA 
 

Tradiční turnaj „čtyřky“ odehraný v Bartošovicích. 
 

1. 8. 2015  DUBINA  VĚTŘKOVICE  -  FC  LIBHOŠŤ 1  :  3 

  Branky:  Lička Petr, Tomšík Zbyněk, Burget Josef 

  SOKOL  BARTOŠOVICE  -  FC  LIBHOŠŤ  0  :  2 

  Branky:  Lička Petr, Tomšík Zbyněk 

  SOKOL  SEDLNICE  -  FC  LIBHOŠŤ  2  :  6 

Branky:  3 – Čapka Jaroslav, 1 - Lička Petr, Blažek Josef, Ko-
zák Josef penalta 

FC Libhošť na turnaji reprezentovali hráči:  
Kozák Josef – Blažek Josef, Blažek Libor, Rytíř Miroslav, Gavenda Karel, Lička 
Petr, Skalík Martin, Horák Dalibor, Hanzelka Tomáš, Čapka Jaroslav ml., 
Krumpoch Jaroslav, Burget Josef, Tomšík Zbyněk, Krumpolc Miroslav, Sopuch 
Roman, Gabzyl Vladan, Hanzelka Radek, Chromečka Rostislav 
Trenéři: Esler Josef, Čapka Jaroslav st., Kadlec Petr  
 



Libhošťský zpravodaj – Září 2015 

- 32 - 

Tradiční turnaj „čtyřky“ Starých gard hraný letos v Bartošovicích suverénně 
ovládlo naše mužstvo, nejen po výsledkové stránce, ale také jeho hra jako 
celku byla na turnaji nejpohlednější. Trenérské trio mohlo letos těžit z velkého 
počtů hráčů, kteří se mohli v parném dnu podělit o síly. Trenéři nejen střídali 
své hráče hokejovým způsobem, ale také vhodně zvolili „taktiku“ na jednotlivé 
protivníky. Útočná vozba se skládala především z mladších hráčů, které vhod-
ně v poli a obraně doplňovali ti starší. V brance stála jistota v podobě nestarší-
ho účastníka turnaje a vyhlášeného nejlepšího brankáře - Pepy Kozáka.  
Vítězství našeho týmu bylo plně zasloužené a nejen pohár za letošní úspěch, 
ale i ta putovní trofej za tři vítězství v turnajích v řadě je ve správném držení. 
Za to si zaslouží všichni „starší mladíci“ včetně realizačního týmu, velký dík.  
 
Umístění a výsledky  
1. místo FC LIBHOŠŤ 9 bodů, 2. Dubina Větřkovice 6 b., 3. Sokol Bartošovice 
3 b., 4. Sokol Sedlnice 0 b.  
 
Výsledky: 
FC Libhošť – S. Sedlnice 6 : 2, FC Libhošť – Dubina Větřkovice 3 : 1, FC 
Libhošť – S. Bartošovice 2 : 0, S. Bartošovice – Dubina Větřkovice 2 : 5, S. 
Bartošovice – S. Sedlnice 3 : 1, S. Sedlnice – Dubina Větřkovice 3 : 6 

 
Zajímavosti z clubu: 
 
První mužstvo posílili hráči:  
Trojan Roman – hostuje  z  MFK VÍTKOVICE 
Beránek Michael – odchovanec z dorostu 
Na hostování odešli: 
Chromečka Jan, Bolom Marek a Kowalík Libor - SK FK PROSPERITA BAR-
TOŠOVICE 
Čapka Pavel – TJ SOKOL STARÝ JIČÍN  
Tomšík Vojtěch – SOKOL  ŽILINA 
 
   

 
Šimíček Jaroslav 



Libhošťský zpravodaj – Září 2015 

- 33 - 



Libhošťský zpravodaj – Září 2015 

- 34 - 

  
 

 

Blahopřejeme 
 

V pondělí, dne 14. září 2015, oslaví krásné 70. naroze-
niny náš tatínek, dědeček a manžel, pan 

Kamil Šenk 

K tomuto životnímu jubileu přejí hlavně pevné zdraví, 
rodinnou pohodu a velkou chuť do života 

manželka Marie, syn Roman a dcery Jana a Jarmila 
s rodinami, vnoučci Kubík, Evča, Martin, Tomáš, Petra 

a Filip. 
 

 
 

Vzpomínáme 

 
Dne 17. srpna 2015 jsme vzpomněli nedožitých 100let 

pana 

Bedřicha Blažka 

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi 
Dcery Božena, Marie a Ludmila s Rodinami 

 

 

 

SPOLEČENSKÉ OKÉNKO  
 
 



Libhošťský zpravodaj – Září 2015 

- 35 - 
 



Libhošťský zpravodaj – Září 2015 

- 36 - 

 

Libhošťský zpravodaj 

Informační měsíčník pro občany Libhoště, distribuce do každé domácnosti ZDARMA. Číslo 9/2015 vyšlo 
dne 8.9.2015. Vydavatel: Osvětová beseda v Libhošti, z.s., IČO: 68921349. Vychází za finanční podpory Obce 
Libhošť. Elektronická adresa: zpravodaj@libhost.cz. Odpovědný redaktor: Aleš Hána. Redakční rada: Aleš 
Hána, Dagmar Michálková, Petr Horák, Marie Sobková, Helena Šimíčková. Administrace: Marie Krumpochová, 
Libhošť č.7, 742 57, tel. 737 525 670. Uzávěrka každého čísla: 25.den v měsíci. Tisk: Tiskárna KONTEXT, 
s.r.o., Lidická 131/8, Nový Jičín, tel. 556 709 119. 

mailto:zpravodaj@libhost.cz

